ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN AN PHÚ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  1644/QĐ-UBND                                      An Phú, ngày  30  tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2025

nguồn vốn ngân sách huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN PHÚ

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư Công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật

sửa đổ, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối
tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh
nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01
năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 25/12/2024 của Hội đồng nhân dân
huyện về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thuộc nguồn vốn
ngân sách huyện.

Xét Tờ trình số 755/TTr-TCKH ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Phòng Tài
chính - Kế hoạch về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn
ngân sách huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn
ngân sách huyện, với các nội dung như sau:

1. Tổng số vốn kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách huyện là
53.174 triệu đồng, trong đó:

- Nguồn vốn tập trung :  29.812 triệu đồng.
- Nguồn thu tiền sử dụng đất :  23.362 triệu đồng.
2. Nguyên tắc, tiêu chí phân bổ:
Thực hiện theo các quy định nêu tại Điều 4 Nghị quyết số 04/2021/NQ- HĐND

ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang quy định về các

2

nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công giai đoạn 2021- 2025
nguồn ngân sách địa phương.

3. Nội dung phân bổ như sau:

STT Cơ cấu ngành - lĩnh vực đầu tư
Kế hoạch
vốn bố trí

(triệu đồng)

Cơ cấu phân
bổ theo lĩnh

vực thực hiện
đầu tư (%)

Ghi chú

1 2 3 4 5
TỔNG CỘNG 53.174

A Chi đo đạc, cấp giấy chứng nhận QSDĐ 2.336 10% SDĐ
B Chi đầu tư phát triển 50.838 100
I Thực hiện đầu tư 49.803 97,96
1 Phúc lợi - Xã hội 2.589 5,09
2 Nông nghiệp - Lâm nghiệp - Thuỷ sản 1.500 2,95
3 Giao thông 24.737 48,66
4 Giáo dục - Đào tạo - Dạy nghề 14.375 28,28
5 Văn hóa - Thể thao 489 0,96
6 Quản lý nhà nước - Đảng - Đoàn thể 4.043 7,95
7 Quốc phòng - An ninh 2.070 4,07
II Công nợ sau quyết toán 1.035 2,04

(Đính kèm biểu kế hoạch chi tiết)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch cập nhật số liệu vào TABMIS và thông

báo sang Kho bạc Nhà nước huyện để giải ngân theo quy định; theo dõi, kiểm tra việc
tổ chức thực hiện, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện.

2. Các Chủ đầu tư và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện:
- Căn cứ danh mục dự án đầu tư và kế hoạch vốn được phân bổ, các chủ đầu tư

tổ chức thực hiện và giải ngân vốn đầu tư trong phạm vi chỉ tiêu kế hoạch vốn được
giao, trường hợp một dự án được bố trí nhiều nguồn vốn, ưu tiên giải ngân trước
nguồn vốn ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh (nếu có).

- Hàng tháng phải báo cáo Phòng Tài chính - Kế hoạch về tình hình giải ngân
vốn chi tiết danh mục công trình được giải ngân trong tháng, lũy kế từ đầu năm đến
tháng báo cáo định kỳ hằng tháng, hằng quý và cả năm theo quy định, chậm nhất đến
ngày 05 của tháng sau để kịp thời phối hợp, theo dõi tình hình giải ngân kế hoạch
vốn; Thực hiện việc báo cáo đột xuất khi có yêu cầu của cơ quan cấp trên.

3

3. Đối với Kho bạc nhà nước huyện:
- Căn cứ danh mục và chỉ tiêu kế hoạch vốn, Kho bạc nhà nước huyện kiểm

soát thanh toán giá trị khối lượng hoàn thành được công nhận nghiệm thu do chủ đầu
tư đề nghị. Việc thanh toán các danh mục công trình phải sử dụng đúng nguồn vốn đã
được bố trí (ngân sách tập trung hoặc nguồn thu tiền sử dụng đất) trên cơ sở các
công trình phải đảm bảo thủ tục đầu tư theo quy định.

- Hàng tháng Kho bạc nhà nước huyện chậm nhất đến ngày 05 của tháng sau
phải báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch chi tiết danh mục
công trình đã được giải ngân vốn trong tháng, luỹ kế hàng tháng để theo dõi giải ngân
kế hoạch, có chỉ đạo xử lý kịp thời.

4. Về hoàn trả số vốn ứng trước: Đối với các dự án có ứng trước vốn đến nay
chưa thu hồi, yêu cầu chủ đầu tư phối hợp Kho bạc Nhà nước huyện làm thủ tục hoàn
trả theo quy định, chủ đầu tư báo cáo về Phòng Tài chính – Kế hoạch kết quả hoàn trả
vốn ứng trước.

5. Đối với kế hoạch vốn thanh toán công nợ sau quyết toán: Giao Phòng Tài
chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan rà soát, phân khai chi tiết kế
hoạch vốn để thực hiện.

6. Thời gian giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện theo quy
định tại Điều 68 Luật Đầu tư công và các văn bản quy định có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,
Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
khu vực huyện An Phú, các Chủ đầu tư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và
thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;
- TT. HU, TT.HĐND huyện;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trang Công Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T08:10:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN PHÚ<anphu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!